[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 012/1995

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE APLAUSO”, A COOPERVALE, OLVETRIL, SADIA, CASEMAT E CIBRAZEM (CONAB), VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

Considerando a atitude de grandeza e sobretudo a valorização da mão-de-obra local, na qual assegura a geração de empregos, fortalecimento do comércio e de sobremodo o incremento das divisas, além de proporcionar a normalidade social na cidade, e nesse aspecto a Câmara Municipal de Diamantino como instrumentadora política do desenvolvimento atesta elogios a todas as empresas indistintamente que à unanimidade optaram em prestigiar e valorizar a mão-de-obra aqui radicada à empresas forasteiras que não mantêm nenhuma identidade com a cidade no contexto econômico e social.

Sala das Sessões, 10 de abril de 1995.

Ver. José Rosevaldo Severo de Souza – PL.

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br